
 
 

Preisblatt 
 

zu den Ergänzenden Bedingungen der HochsauerlandEnergie GmbH  
zur Ersatzversorgung mit Erdgas für Haushaltskunden gültig vom 01.05.2023 - 30.09.2023 für die 

Stadt Meschede, Stadt Olsberg und Gemeinde Bestwig 
 
 
 

 
Ihr Endpreis inkl. 7 % MwSt. 

 

Verbrauchspreis  17,38 Cent / kWh (netto) - 18,60 Cent / kWh (brutto) 
 
Hierin enthalten sind u.a. folgende gesetzliche Abgaben: 
 
- Konzessionsabgabe (bis 25.000 Einwohner) 0,22 Cent/kWh 
- Konzessionsabgabe (ab 25.000 Einwohner) 0,27 Cent/kWh 
- Erdgassteuer    0,55 Cent/kWh 
- Brennstoffemissionshandelsgesetz CO2 0,544 Cent/kWh 
- Gasspeicherumlage   0,059 Cent/kWh 
- Bilanzierungsumlage SLP   0,57 Cent/kWh 
 

 
 
Grundpreis pro Jahr:  
  
 

Zählergröße netto 7 % MwSt. Endpreis (brutto) 
bis G6 149,33 € 10,45 € 159,78 € 
G10 - G16 169,20 € 11,84 € 181,04 € 
G25 172,70 € 12,09 € 184,79 € 
G40 226,20 € 15,86 € 242,46 € 
G65 360,04 € 25,20 € 385,24 € 
G100 375,55 € 26,29 € 401,84 € 
G160 386,34 € 27,04 € 413,38 € 
G250 425,66 € 29,80 € 455,46 € 
ab G400 499,33 € 34,95 € 534,28 € 

 
 
Der Grundpreis gilt je Zähler.  
 
 

Die im Verbrauchs- und Grundpreis beinhalteten Netzentgelte finden Sie auf den Internetseiten Ihres 
zuständigen Netzbetreibers. 
 

Alle Informationen zur GasGVV und den Ergänzenden Bedingungen sind auch auf unserer 
Internetseite www.hochsauerlandenergie.de und in unseren Kundencentern verfügbar.  
Für Kunden mit registrierender Leistungsmessung gelten gesonderte Vereinbarungen. 
 

http://www.hochsauerlandenergie.de/

